- und Seniorenberatung

#) senioren@nettetal.de

Karin Hildebrandt
& 02153 898 5008
& karin.hildebrandt@nettetal.de

Sebastian Hink
& 02153 898 5020
2 sebastian.hink@nettetal.de

Christiane Haak
& 02153 898 5025
® christiane.haak@nettetal.de

Christian Fortmann
& 02153 898 5026
(2] christian.fortmann@nettetal.de

Jasmin Klerckx
& 02153 898 5032
(2 jasmin.klerckx@nettetal.de
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Nettetal n&}l\
Burggemeinde
Bruggen

Stadt Nettetal

Doerkesplatz 11

41334 Nettetal

www.nettetal.de

Offene Sprechzeiten

Montag 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Mittwoch 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Freitag  8.30 Uhr bis 12.00 Uhr
Biro 110/111/112

Qo

Burggemeinde Briiggen
KlosterstraRe 38

41379 Bruggen
www.brueggen.de

Offene Sprechzeit
Montag 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Biiro 405 Nebeneingang Nikolausplatz

Individuelle Termine sind
nach Absprache telefonisch,
bei lhnen zu Hause oder

im Rathaus maoglich.

pibee
wca.mmBM_mm\ ‘
Briggen

Nettetal

Pflegestutzpunkt &
Seniorenberatung
Wir bieten lhnen Informationen zu

allen Fragen rund ums Alter werden
in Nettetal und Bruiggen.

vertraulich — kostenlos — unabhangig




Pflegeberatung

Wir beraten Sie in lhrer Lebenssituation zu indi-
viduellen Lésungen bei Pflegebedirftigkeit und
unterstiitzen Sie bei Antrdgen und der Organisa-
tion der Hilfen.

Pflege allgemein
Pflegegrade
Leistungen der Pflegeversicherung

Verhinderungspflege

>
>

>

» Finanzierung der Pflege
» Demenzberatung

» Angehdorigenberatung
>

und vieles mehr ...

Pflege zu Hause

Pflegedienste
Entlastungsdienstleistungen
Hausnotruf

+Essen auf Radern”

Tagespflege
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und vieles mehr ...

Pflege in einer Einrichtung
» Alten- und Pflegeheim
» Kurzzeitpflege

» Finanzierung

"Seniorenberatung

v

Vorsorgevollmacht

A\

Rechtliche Betreuung und Betreuungs-
verfligung

Schwerbehindertenausweis

Hilfe fiir hochgradig Sehbehinderte
Gehorlosenhilfe

Netzwerk Nettetal ohne Barrieren
Ehrenamt

Freizeit

Generationentreffs Nettetal
Seniorentreffs Briiggen

ZWAR Gruppen

A fnth (e RS See BRL, S, AN, SR 4

Wegweiser fiir
Seniorinnen und Senioren

Der Wegweiser informiert zu den Themen Freizeit,
Ehrenamt, Vorsorge, Pflege, Demenz, Wohnen,
Behinderung, Mobilitat, Gesundheit und Soziale
Hilfsangebote.

Offnen und herunterladen
Uber folgenden
QR-Code oder Link:

www.nettetal.de/wegweiser
Die gedruckte Ausgabe ist erhaltlich bei der
Senioren- und Pflegeberatung.

Wohnberatung

Wir bieten Beratung und Projektbegleitung bei
einer pflegegerechten Umgestaltung der Woh-
nungssituation.

Sturz und Unfallpravention
Wohnraumanpassung
Barrierefreies Wohnen
Wohnraumanpassung bei Demenz
Hilfsmittel

Umzug und Wohnungswechsel

Y VYV Y VY VY

Beratung zu Finanzierungsmaoglichkeiten

Die Beratung richtet sich an dltere Menschen,
Menschen mit Hilfe- und Pflegebedarf und
Behinderungen jeden Alters, Demenzerkrank-
te und Angehdrige.

Wohnberatung fiir Nettetal, Briiggen,
Niederkriichten und Schwalmtal

2 wohnberatung@nettetal.de

Anna-Lena EIB
@& 02153 898 5006
2 anna-lena.elss@nettetal.de

Angela Avenia
& 02153 898 5030
® angela.avenia@nettetal.de




